
Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod

Chodské &s, Č.10121440-0-202O

(dále jen "smlouva") uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb,, o vodovodech a kanalizacích
pro veřejnou potřebu (dále jen "zákon") mezi smluvními stranami:

I. Smluvní strany

1. Odběratel (vlastník)

Příjmení, jméno, titul '

Datum narození l RČ :

IČO:

Adresa:
stát:
Obec:
Ulice:
Telefon:
Bankovní spojení:

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola Domažlice,Erbenova
184

48342939 DIČ: CZ48342939

Česká republika
DOMAŽLICE

Erbenova

PSČ:

č.p.:
e-mail:
ID datové schránky:

344 01
184

l
Zasílací adresa: (liši4i se od sÍdla odběratele):

Příjmení, jméno, titul:

stát:

Obec:

Ulice:

2. Dodavatel:

VyŠŠí odborná škola, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola Domažlice,Erbenova
184
Česká republika
DOMAŽLICE PSČ: 344 01

Erbenova Č.p: 184

přIjmenI, jméno, titul Chodské vodárny a kanalizace, a. s.
se sÍdlem: Bezděkovské Předměstí Cp. 388, 34478 Domažlice
zastoupená: Ing. Evou Gožd'álovou, statutární ředitelkou a. s.
K uzavření a podpisu smlouvy zastoupená pani Ludmilou Velkovou
IČO: 49788761 Plátce DPH - DIČ:

Zápis v or: Krajský soud v Plzni - oddíl B, vložka 360
Telefon 379 792 311 e-mail:
web: www.chva k.cz ID datové schránky:
BankQvnj spojeni K8,a.s. číslo účtu:

CZ49788761

chvak@chvak.cz
swzunqd
7802321/0100

II. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je úprava vztahŮ, práv a povinnosti mezi dodavatelem a odběratelem při dodávce vody a
odvádění odpadních vod připojené nemovitosti.

Adresa odběrného místa: (dále jen OM)
Obec: DOMAŽLICE
Ulice: Chodské náměstí
ČÍslo parcelní: st. 115/2

popis nemovitosti: domov mládeže

Ev. čÍslo OM:

část obce:

číslo popisné:
katastrální území:

21440

72
Domažlice

III. Úvodní ustanovení

Vlastníkem vodovodu je: Město Domažlice



Vlastníkem kanalizace je: Město Domažlice

Dodavatel je provozovatelem vodovodu a kanalizace a byl k uzavřeni smlouvy smluvně pověřen vlastníkem vodovodu a
kanalizace. Dodavatel je ve vztahu k odběrateli odpovědným za všechny závazky, které lze v souladu se smlouvou o
provozováni vodohospodářského majetku uzavřenou s vlastníkem vodovodu a kanalizace a dle zákona o vodovodech a
kana|jzacjch přenést z vlastníka vodovodu/kanalizace na provozovatele.

Vlastníkem připojené nemovitosti/stavby je:
Vlastníkem pozemku pod připojenou nemovitostí je:

Odběratel prohlašuje, že počet trvale připojených osob je:

Město Domažlice
Město Domažlice

IV. ÚČinnost smlouvy

Účinnost smlouvy nastává připojením nemovitosti na vodovod (kanalizaci), nejdříve však dnem podpisu této smlouvy,
Smluvní strany se dohodly, že za dodávku vody a/nebo odvádění odpadních vod poskytnutých odběrateli přede dnem
účinnosti této smlouvy na výše specifikovaném odběrném místě je dodavatel oprávněn fakturovat odběrateli vodné/stočné
ve výši dohodnuté dle této smlouvy a odběratel se zavazuje toto vodné/stočné uhradit. Smluvní strany činí nesporným, že
již přede dnem úČinnosti této smlouvy byla dodavatelem dodána voda/odvedena odpadni voda, a to s nás|edujícími údaji:

Plnění poskytováno ode dne: 19,05.2020
ČÍSĹO l stav měřidla k tomuto datu: 7717206 l 207 m3
Smluvní strany dále prohlašuý, že toto plnění nebylo v rozporu s oprávněnými zájmy žádné ze smluvních stran a považují
je za plnění podle této smlouvy.

V. Dodávka vody a odváděni odpadních vod

Vodné:
Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběrateíe dodávku vody z vodovodu v jakosti vody odpovľdajÍcÍ obecně platným
právním předpisŮm. Odběratel se zavazuje vodu z vodovodu odebírat a hradit dodavateli úplatu za dodávku pitné vody
(dále jen vodné) podle této smlouvy.

Vlastníkem vodovodní přípojky je: Město Domažlice
Množství dodávané vody bude zjišťovánci: vodoměrem

Limit dodávaného množství vody: 120 m3/rok

Kategorie užiti dodávané vody (statistika): 1

Profil přípojky l ka paclta vodoměru: 1" l 2,5 m3/hod
číslo vodoměru ke dni uzavření smlouvy: 7717206
od stavu (stav při ljzaviránÍ smlouvy): 207 m3

(podpisem montážního listu výměny vodoměru akceptuje odběratel nové číslo vodoměru)
UďstěnI měřidla: vodoměrná šachta před objektem

Tlakové poměry: max: 0,70 Mpa min: 0,20 MPa

Ukazatele jakosti kvality pitné vody v dané lokalitě: vápník 35,6 mg/l, hořčík 13,6 mg/l, dusičnany 35,6 mg/l. Po dobu
trvání této smlouvy tyto hodnoty mohou kolísat v rozmezí hodnot stanovených platnými právními předpisy, přičemž
aktuální hodnoty jsou zjistitelné na webových stránkách www.chvak.cz.

Stočné:
Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele odvádění odpadních vod kanalizaci. Odběratel se zavazuje vypouštět odpadní
vody do kanalizace a hradit dodavateli úplatu za odvádění odpadních vod (dále jen stočné) podle této smlouvy.
Množství odváděné odpadni vody bude stanoveno: ve výši vody dodané (odebrané) z vodovodu

Vlastníkem kanalizační přípojky je: Město Domažlice
.Odváděné množství odpadních vod bude stanoveno: vodoměrem

Odpadni voda bude odváděna v limitu: 120 m3/rok
Kategorie užití dodávané vody /statistika: 1
číslo vodoměru ke dni uzavření smlouvy: 7717206

od stavu (stav při uzavírání smlouvy): 207 m3
(podpisem montážního listu výměny vodoměru akceptuje odběratel nové číslo vodoměru)



Srážková voda:

Dlouhodobý srážkový normál: 0,688 m3/rok

K|asifikate ploch podle §20 odst.6 zákona

Druh plochy odtokový . MnoŽství srážkové .součinitel plocha (m2) jednotka jednotkavody

zastavěné plochy
A

těžce propustné zpevněné 0,9 588 m2 364,09 m3

B lehce propustné zpevněné 0.4 m2 0,00 m3

C plochy kryté vegetaci 0,05 m2 0,00 m3

součet ploch 588 m2 364 m3

Ročni množství odváděných srážkových vod q v m3 364 m3/rok

= součet redukovaných ploch (=Plocha x odtokový součinitel) v m2 krát dlouhodobý srážkový normál v m/rok.
V případě, že dojde ke změně podmínek zákona pro osvobozeni ploch od platby za srážkové vody, je odběratel povinen do
15 dnŮ předat Provozovateli podklady pro přIslušnou změnu Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že provozovatel je
oprávněn údaj o hodnotě dlouhodobého srážkového normálu použitý pro výpočet množství srážkových vod odváděných do
kanalizace pravidelně aktualizovat na základě statistických údajŮ poskytnutých Českým hydrometeorologickým ústavem
nebo jakoukoliv jinou organizací jej nahrazující tak, aby údaje obsažené v této tabulce nebyly starší než 10 let. P|atné
hodnoty dlouhodobých srážkových normáíů budou uveřejněny prostřednictvím vlastních webových stránek Provozovatele,
nebo jiným v místě obvyklým zpŮsobem a budou k dispozici na pracovištích Provozovatele (Zákaznické centrum).

VI. Cena a platební podmínky

Cenu pro vodné a stoČné stanovuje vlastník vodovodu a kanalizace podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, a zákona o
vodovodech a kanalizacích, a prováděcích předpisŮ těchto zákonŮ, vše v platném znění, případně podle předpisŮ je v
budoucnu nahrazujÍcÍch. Aktuá|nÍ ceny pro vodné a stoČné jsou uvedeny v platném ceníku, který je k dispozici u
dodavatele a vlastníka vodovodu a kanalizace, jeho připadné změny budou zveřejněny zpŮsobem v místě obvyklým.
Vodné a stočné má jednosložkovou formu.
Dodavatel je oprávněn předepsat odběrateli úhradu vodného a stočného formou zálohových plateb, jejichž četnost a výše
se řídí výší předpokládaného odběru v zúčtovacím období. Dodavatel je oprávněn při změně cen pro vodné a stočné nebo
při změně dodaného (odvedeného) množství vody upravit výši záloh tak, aby odpovídala alikvotnímu podÍ]u z
předpokládané fakturace za příslušné období.
Splatnost vystavených daňových dokladŮ je 10 dnŮ.
Úhradu faktur za vodné/stočné lze provádět: inkasním příkazem, bankovním převodem, složenkou nebo platbou v
hotovosti na Zákaznickém centru v Břetislavově ulici č.p. 144 v DomažlicÍch.

V případě, že dojde k úpravě ceny vodného a stočného a nebude proveden fyzický odečet vodoměru, provede se fakturace
na základě průměrné denní spotřeby propočtené počtem dni za pŮvodní cenu, respektive počtem dni od doby platnosti
nové ceny do doby provedeného fýzického odečtu.

VII Ostatní a závěrečná ustanovení

l) Tento smluvní vztah se řidí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též jen ,,OZ"), zákonem
o vodovodech a kanalizacÍch a jeho prováděcími předpisy, vše v platném znění, Podmínkami ke smlouvě o dodávce vody a
o odvádění odpadních vod (dále jen ,,podmínky") a ,,Reklamačním řádem" (dále jen ,,reklamační řád"). Platné znění
reklamačního řádu a podmínek ke smlouvě o dodávce vody a o odvádění odpadních vod je zveřejněno na webových
stánkách Provozovatele a je k dispozici v jeho Zákaznickém centru. Odběratel tímto prohlašuje, že byl s reklamačním
řádem provozovatele a s podmínkami ke smlouvě o dodávce vody a o odvádění odpadních vod seznámen, a že jim
porozuměl v plném rozsahu.

.
2) Smluvní strany se dohodly, že dodavatel má právo podmínky Či reklamační řád jednostranně změnit z dŮvodu
Iegis|atjvních změn, inovace poskytovaných služeb, nutností ošetření rizik smluvního vztahu nebo změn na trhu s vodou. V
případě změny se zavazuje dodavatel veřejně oznámit záměr změnit podmÍnky Či reklamační řád, vC. termínu úČinnosti
změny, a to fořmou zveřejněni znění změněných podmínek Či reklamaČnIho řádu na webových stránkách dodavatele po
dobu minimálně dvou měsíců před plánovaným začátkem účinnosti změny, Dodávka vody a odvádění odpadních vod se
ode dne účinnosti změny podmínek Či reklamačního řádu uskutečňuje v souladu s provedenou změnou, nedojde-li mezi
smluvnÍmi stranami k jiné dohodě. V případě, Že odběratel se změnou nesouhlasí, oznámí tuto skutečnost písemně
dodavateli přede dnem účinnosti nových podmínek Či reklamačního řádu, vC. uvedeni konkrétních ujednáni, s jejichž



změnou nesouhlasÍ. Na základě tohoto oznámení se smluvní strany zavazují jednat za účelem dosaženi dohody o změně.
Pokud ke shodě nedojde, má odběratel právo smlouvu vypovědět. výpovědní lhŮta Činí v tomto případě 3 kalendářní
měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po jejím doručení druhé smluvní straně. výpověď' je odběratel
oprávněn podat nejdéle v den, kdy má nabýt účinnosti předmětná změna podmínek Či reklamačního řádu. Do doby
ukončení smlouvy se v tomto případě uplatni na daný smluvní vztah podmínky či reklamační řád ve znění nedotčeném
předmětnou změnou.

3) Je-li nebo stane-li se z důvodu nové právní úpravy některé ujednáni smlouvy v budoucnu neplatným nebo neúčinným a
lze-li je oddělit od ostatního obsahu smlouvy, nebude to mít vliv na platnost a úČinnost ujednáni ostatních. Smluvní strany
jsou povinny v takovém případě na hradit neplatné nebo neúčinné ujednáni ustanovením platným a účinným, které se
nejvíce bhží hospodářskému účelu neplatného nebo neúčinného ujednáni.

4) Dodavatel vylučuje ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3, věta druhá OZ přijetí nabídky s dodatky nebo odchylkami.

5) Odběratel je povinen dodržovat povinnosti stanovené mu zákonem o vodovodech a kanalizacÍch a je povinen ve
smlouvě pravdivě uvést všechny pro tento smluvní vztah relevantní skutečnosti. Odběratel je povinen bezodkladně
oznámit písemně dodavateli každou změnu těchto skutečností. Za neoznámeni jakékoliv změny skutečnosti uvedených ve
smlouvě se považuje i oznámení nepravdivých skutečnosti. Vznikne-li neoznámením takové změny dodavateli újma, je
odběratel povinen ji v plné výši uhradit.

6) Odběratel dává podpisem této smlouvy provozovateli výslovný souhlas se shromaždbváním, zpracováním a využíváním
osobních údajŮ pro účely plnění této smlouvy a poskytováni souvisejĹcÍch služeb. Odběratel má právo přístupu k osobním
údajŮm, právo na opravu osobních údajŮ, jakož i další práva dle obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. 4. 2016.

7) Nejdéle 14 dnŮ před ukončením platnosti této smlouvy (nebo dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod), je
odběratel povinen dodavateli umožnit provedeni konečného odečtu měřÍcÍho zařIzeni. ještě před ukončením platnosti této
smlouvy je dále odběratel povinen umožnit dodavateli provedení demontáže měřÍcÍho zařízení a další činnosti nezbytné k
ukončení odběru vody a odváděni odpadních vod (vC. odpojení přípojky od vodovodu a kanalizace). Tuto povinnost
odběratel nemá, pokud bezprostředně po ukončení platnosti této smlouvy nabude platnosti a účinnosti nová smlouva o
dodávce vody a o odváděni odpadních vod s jiným odběratelem na tomtéž odběrném místě. Smluvní strany se dohodly, Že
veškeré činnosti související s ukončením odběru vody a odváděni odpadních vod provede dodavatel na náklady odběratele,
přičemž je oprávněn požadovat proplaceni zálohy na provedení těchto činností, a to až do výše předpokládaných nákladŮ.

8) Smluvní strany se dohodly, Že pokud odběratel tuto smlouvu řádně neukončí v souvislosti se změnou vlastnictví
připojené nemovitosti (odběrného místa) dohodou s dodavatelem, zaniká tato smlouva ke dni, kdy nový vlastník připojené
nemovitosti (odběrného místa) prokáže dodavateli nabytí vlastnického práva k ní a uzavře novou smlouvu o dodávce vody
a o odvádění odpadních vod k odběrnému místu.

9) Pokud má odběratel uzavřeny i jiné smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod s dodavatelem i na jiném
odběrném místě, může dodavatel postupovat podle § 9 odst. 6 zákona o vodovodech a kanalizacích i v případě porušení
povinnosti odběratele daným těmito smlouvami.

10) Pokud je v názvu této smlOuvy uvedeno, že se jedná pouze o smlouvu o dodávce vody, resp. smlouvu o odváděni
odpadních vod, stávaji se ustanoveni o odvádění odpadních vod v prvním případě, resp. dodávce vody v druhém případě,
bezpřed mětná.

11) Tato smlouva nahrazuje a ruŠí předchozí ujednání obou smluvních stran vztahujÍcÍch se k témuž odběrnému místu, a
to dnem nabytí své úČinnosti.

12) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran zrušit ke konci kalendářního
Čtvrtletí výpovědí odeslanou druhé straně alespoň tři měsíce předem.

13) Jakékoliv změny smlouvy lze činit pouze v písemné podobě na základě souhlasu obou smiuvnľch stran.

14) Smlouva se vydává ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží po jednom.

V DomažlicIch

Dne 08.07.202

Za Doda vate/e'

CHODSKÉ
VODÁRMY A KAPäALŠZACE, a.s.
Bezděkovské předměstí Cp. 388

344 78 Domažlice @

l ", C

V

Dne: ' ' "" '" " "' ""

Za Odběratele: '

Vyšší od borná Škola,
Obchodní akademie a
Střední zd ravotnická
škola Vyšší odborná ško|a, (2)

Obchodňi akademie a
Střední zdravotnická škola,

'rbenova 184, 344 01 Dorňažlice
IČO: 483 42 939


